DECRETO Nº 1721/2020, DE 18 DE MAIO DE 2020.

   ALTERA O DECRETO  Nº 1636/2019, QUE NOMEIA  MEMBROS  PARA
A  COMPOSIÇÃO  DO  CONSELHO MUNICIPAL   DE  ACOMPANHAMENTO  E
CONTROLE SOCIAL DO   FUNDO   DE  MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO – FUNDEB- 2019/2021.

   RENATO DE LIMA SOARES, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais;

   Considerando o incentivo da participação da sociedade nas  questões  pertinentes

a educação no Município;

   Considerando a necessidade da substituição de membros no conselho;

DECRETA:

   Art. 1°- Fica alterado o Decreto nº 1636/2019, que nomeia a composição do

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-

FUNDEB.

REPRESENTANTES  DO PODER EXECUTIVO
Titular: : JOSUE LARA DO NASCIMENTO- CPF. 285.253.138-07

Suplente: DANIELE SANTOS SIEDLARCZYKI- CPF. 304.881.528-79

RESPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
Titular: ADRIANA ARAÚJO VIEIRA- CPF. 159.035.018-93

Suplente: ROSANA MOREIRA DE LIMA- CPF. 254.871.708-94

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TECNICO ADMINISTRATIVO
Titular: MARCIA MENDES FERREIRA-  CPF. 187.254.428-21

Suplente: SIMONE APARECIDA PASSOS-  CPF. 133.671.498-02

REPRESENTANTES  DO CONSELHO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: LUCELAINE SORRILHA SPAGNUOLO- CPF. 082.756.718-92

Suplente: ANA PAULA MARTINS NUNES DOS SANTOS- CPF.  274.255.398-37

REPRESENTANTES DO  CONSELHO TUTELAR
Titular: ISABELLA STAINER LUKAZEVITZ- CPF. 369.253.108-70

Suplente:  LUCIANA MAGALHÃES- CPF. 252.868.968-39

   Art. 2° - Ficam mantidas as demais representações.

    Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 18  DE MAIO DE 2020.

RENATO DE LIMA SOARES

 Prefeito Municipal

ALAN RODRIGO DE ALMEIDA CORREA

CRA-SP 6.006112

Secretário  Municipal de Governo e Administração

ANA PAULA NUNES MARTINS DOS SANTOS

 Secretária Municipal de Educação

ROSANA RODRIGUES DOMINGOS

OAB/SP 161.521

Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos